
601-2001MTC/15.04 

Lima, 21 de diciembre de 2001 

CONSIDERANDO: 

Que, es función del Consejo Nacional de Tasaciones - CONATA, formular los 

valores arancelarios de terrenos urbanos que son aprobados anualmente por el 

Ministerio de Transportes, Comunicaciones , Vivienda y Construcción; 

Estando a lo acordado por el Directorio del Consejo Nacional de Tasaciones, de 

conformidad con el Decreto Legislativo N* 776, Decreto Ley N* 25862 y con la opinión 

favorable del Viceministro de Vivienda y Construcción. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°- Aprobar los Planos Básicos Arancelarios que contienen los 

valores arancelarios expresados en Nuevos Soles por metro cuadrado de las áreas 

urbanas de las localidades comprendidas en los Departamentos que a continuación se 

indican: 

DEPARTAMENTO 

PROVINCIA DISTRITO LOCALIDAD 

AMAZONAS 

BAGUA LA PECA LA PECA , 

BONGARA JUMBILLA JUMBILLA 

CHACHAPOYAS CHACHAPOYAS CHACHAPOYAS 

- LUYA LAMUD LAMUD 

LUYA LUYA LUYA 

RODRÍGUEZ DE MENDOZA — SAN NICOLAS RODRÍGUEZ DE MENDOZA 

UTCUBAMBA BAGUA GRANDE BAGUA GRANDE 

ANCASH 

AIJA AIJA AIJA 

BOLOGNESI CAJACAY CAJACAY 

BOLOGNESI CHIQUIAN CHIQUIAN 

CARHUAZ CARHUAZ CARHUAZ 

CASMA CASMA CASMA



CASMA 
HUARÁZ 
HUARI 
HUARI 
HUARMEY 
HUARMEY * 
HUAYÉAS 
MARISCAL LUZURIAGA 
POMABAMBA * 
RECUAY 
RECUAY 
SANTA 
SANTA — 
SANTA * — 
SANTA ** — 
SANTA — * 
SANTA | 
YUNGAY 

APURIMAC 
ABANCAY 
ANDAHUAYLAS 
AYMARAES 

AREQUIPA 
AREQUIPA 
AREQUIPA 

AREQUIPA 
AREQUIPA 
AREQUIPA - 
AREQUIPA 

AREQUIRA 
- AREQUIPA, 
AREQUIPA 

- AREQUIPA 

CASMA - 
HUARAZ 
HUARI 
SAN MARCOS 
CULEBRAS 
HUARMEY 
CARA. 
PISCOBA: *A 
POMABAM 
CATAC 
RECUAY. 
CHIMBCTE . 
COISHCO .. 
MORO - 

y NEPEÑA ;, 
NEPENA 
SANTA, 
YUNGAY 

ABANCAY 
ANDAHUAYLAS 
CHALHUANCA - 

AREQUIPA , 
CAYMA 
CERRO COLORADO 
CHARAGATO, 
MARIANG MELGAR 
MIRAFLORES, 
PAUCARPATE , 
SABANDIA - 
SACHACA 
SOCABAYA 

TORTUGAS 
HUARAZ, . 
HUARI 
SAN MARCOS 
CULEBRAS 
HUARMEY 
CARAZ 
PISCOBAMBA 
POMABAMBA “ 
CATAC 
RECUAY . 
CHIMBOTE 
COISHCO 
MORO 
NEPEÑA _. 
SANJACINTO 
SANTA 
YUNGAY 

< 

ABANCAY 
ANDAHUAYLAS 
CHALHUANCA 

AREQUIPA 
CAYMA 
CERRO COLORADO 
CHARACATO 
MARIANO MELGAR 
MIRAFLORES 
PAUCARPATA . 
SABANDIA: .., 
SACHACA - 
SOCABAYA



AREQUIPA . 
AREQUIPA , 
CAMANA ... 
CARAVELI 
CASTILLA 
CAYLLOMA . 
CONDESUYOS 
ISLAY . — 
LA UNION 

AYACUCHO, _ 
HUAMANGA 
HUAMANGA 
HUAMANGA - 
HUAMANGA 
HUANTA " ., 
LAMAR | 
LUCANAS — 
PARINACOCHAS 
VICTOR FAJARDO 

CÁJAMARCA 
CAJABAMBA 
CAJAMARCA 
CELENDIN 
CHOTA 
CONTUMAZA 
CONTUMAZA 
CUTERVO 
HUALGAYOC 
JAEN — 
SAN IGNACIO 
SAN MIGUEL 
SAN PABLO . 
SANTA CRUZ 

TIABAYA 
YANAHUARA * 
CAMANA “, 
CARAYEL! .., 

h 
APLAO -- 

CARMEN ¡?["ro 
QUINUA | A 
SAN JUAN BAUTISTA 
HUANTA “. 
SANTA ROSÁ. , - 
PUQUIO — - 
CORACORA 
HUANCAPI 

CAJABAMBA. - 
CAJAMARCA 
CELENDIN 

a T 

SAN IGNÁCIO 
SAN MIGUEL” 
SAN PABLO; 
SANTA CRUZ. 

UN 
601-2001MTC/15.04 

TIABAYA 
YANAHUARA, 
CAMANA” * 
CARAVELI 
APLAO 
CHIVAY .. 
CHUQUIBAMBA 
MOLLENDO, 
COTAHU 

AYACUCHO- | 
CARMEN ALTO" 
QUINUA “. + . 
SAN JUAN BÁUTISTA 
HUANTA ... 
SANTA ROSA: 
PUQUIO . 
CORACORA 
HUANCARL... .. « 

CAJABAÑBA 
CAJAMARCA 
CELENDIN,. 
CHOTA , — 
CONTUMAZA ™ : _ 
TEMBLADERA" 
CUTERYO: ... 
BAMBAMARCA "* 
JAEN * u. 
SAN IGNACIO . 
SAN MIGUEL DE PALLAQUES 
SAN PABLC™ 
SANTA CRUZ DE SUCCHUBAMBA



cusco 
ACOMAYO 
ACOMAYO 
ANTA 
CALCA. 
CALGA; — 
CANAS -- 
CANCHIS.. 
CUSCO .- - 
CUSCO: 
“CUSCO -- 
Cusco 

Cusco 

CUSCO 

cusco 
“ESPINAR 
LA CONVENCION 
PARURO -- 
PAUCARTAMBO 
QUISRICANCHIS 
QUISPICANCHIS 
URUBAMBA 
URUBAMBA 
URUBAMBA 
URUBAMBA- 
URUBAMBA 

— HUÁNCAVELICA 
ACOBAMBA. 
ANGARAES " 

ANGARAFS, 
CASTROVIRREYNA 
HUANCAVELICA 

TAYACAJA, - - 

ACOMAYO - " 
- ‘POMACAN\,HIS 

ANTA “- 
CALCA” 
PISAC” * 
YAÑACCA 
SIGUANI 
Gusc”. 

- PORC. 
SAN JERONIMO” 
SAN SEBASTIAN 
SANTIAGO 
SAYLLA 
WANCHAC -- 
ESPINAR: 

“SANTA ANA, 
PARURO- 

- PAUCARTÁMBO 
ANDAHUAYLILLAS 
URCOS” ** 
“CHINEHERO 
MACHUPICCHU 
MARAS” -- 
URUBAMBA 
YUCAY" 

ACOBARIBA -* 
JULCAMARTA”, 
LIRCAY * - 
CÁSTROVIRREYNA 
HUANCAVELICA: 
PAMPAS — 

Ne 

ACOMAYO 
POMACANCHIS 
ANTA 
CALCA - 
"PÍSAC 
YAÑAOCA: 
SICUANI 
cusco 
POROY- 
SAN.JERONIMO 
SAN SEBASTIAN 
SANTIAGO 
SAYLLA 
WANCHAC 
YAURI= - 
QUILLABAMBA 
PARURO: - 
PAUCARTAMBO 
ANDAHUAYLILLAS 
URCOS' 
CHINCHERO 
MACHUPICCHU 
MARAS 
URUBAMBA 
YUCAY 

ACOBAMBA 
JULCAMARCA 
LIRCAY - 
CASTROVIRREYNA 
HUANCAVELICA 
PAMPAS



L 

V\!fi'\l"flflf\ 

ASCOPE 
ASCOPE 
CHEPEN 
CHEPEN * 
CHEPEN 
CHEPEN 
CHEPEN 
GRAN CHIMU 
JULCAN 
OTUZCO: - 
PACASMAYO - 
PACASMAYO 
PACASMAYO. 

— PATAZ 
SANCHEZ CARRION - 
SANTIAGO DE cHuco 
TRUJILLO 

TRUJILLO 
TRUJILLO 
TRUJILLO 
TRUJILLO —7 
TRUJILLO 
TRUJILLO 
TRUJILLO 
VIRU - 

LAMBAYEQUE a 
CHICLAYO 
CHICLAYO 
CHICLAYO 
CHICLAYO 
CHICLAYO 
CHICLAYO 

RAZURI 
SANTIAGO DE.CAO,...-: 
CHEPEN . . 
PACANGA , -, - 
PACANGA 
PUEBLO YIB! 
SANTA ROSA - 
CASCAS”” 

CHICLAYO 
CHONGOYAPE 
ETEN - 
ETEN PUERTO , "7 
JOSE LEONARDO: QRTIZ 
LA VICTORIA. — 

VALA 

601-2001MTC/15.04 

PUERTO CHICAMA::. 
SANTIAGO:DE CAQ 
CHEPEN - 
PÁCANCA "- 
PACANGUILLA 
PÚEBLO NUEVO 
SANTA-ROSA 

— CASCÁS. — — 
CJULCAN -- 
“-OTUZCO 
GUADALUPE 

- PACASMAYO 
SAN PEDRO DE LLOC 
TAYABAMBA 
HUAMACHUCO 
SANTIAGO DE CHUCO 
EL PORVENIR’ 
FLORENCIA DE MORA 
HUANCHACO, 
LA ESPERANZA 
LAREDO . ; 
ALTO MOCHE ", 
MOCHE 
SALAVERRY 
TRUJILLO, - 
VICTOR LARCO HERRERA 
VIRU n 
GUADALUPITO 

CHICLAYO 
CHONGOYAPE - 
ETEN -~ 
ETEN PUERTO.. 
JOSE tEONARDO ORTIZ 
LA VICTORIA -,



CHICLAYO. 
CHICLAYO 
CHICLAYO 
CHICLAYO 
CHICLAYO: 

IICLAYO 

FERREÑAF! 
LAMBA YEé;l‘JEV' 
LAM BAYEQUE 

LAMBAYEQUE 
LAMBAYEquE 
LAMBAYEQUE 
LAMBAYEQUE 
LAMBA*'I:JQLLE, 

LIMA 

BARRANCA 
BARRANCA. 
BARRANCA 

CAÑETE 
CAÑETE 
CAÑETE 
GAÑETE” - 
CAÑETE 
CAÑETE 
CAÑETE 
CAÑETE 
CAÑETE 

2LAGUNAS 
MONSÉFU - 
OYOTUN” - 

' FEfl‘RENAFE 
- FERREÑAFE - 

MiLEJAYANCA - 
LAMBAYEQUE — 
MOCHUMP -* ™ 
MORROFE /¢ 
MOTUPE =. 

BARRANCA — 
PARAMCNGA - 
PATIVILCA* “- 
2SUPE - 
SUPE PUERTb - 

CERRO AZUL -- 
CHILCA - 
CHILCA 
IMPERFAL " 
MALA 
NUEVO IMPERIAL 
QUILMANA. 
SAN-ANTONIO 
SANLUIS * - 
SAN VICENTE DE-CAÑETE 

MOCUPE 
MONSEFU 
QYOTUN- 
PICSI. — 
PIMENTEL 
REQUE — 
SANTA ROSA 
ZAÑAT .. — 
FERREÑAFE 
PUÉBLO NUEVO 
JAYANCA 
LAMBAYEQUE 
MOCHUMI - 
MORROPE .’ 
MOTUPE,: i 
OLMOS- 
SAN JOSE 

BARRANCA 
PARAMÓNGA 
PATIVILCA - 
SUPE VILLA 
SUPE PUERTO 
CAJATAMBO . 
CANTA — 
CERRO ÁZUL 
CHILCA . 
LAS SALINAS - 
IMPERIAL 
MALA 
NUEVO IMPERIAL 
QUILMANA .- 
SAN ANTONIO 

* SAN LUIS 
SAN VICENTE DE CAÑETE



LICADA 

Spegrso 

vic 200 

.. . . . 
%W %Mm/ 

601-2001MTC/15.04 

CAÑETE SANTA GRUZDE FLORES SANTA CRUZ DE FLORES 
HUARAL - CHANCAY - 
HUARAL- * HUARAL. 
HUAROCHIRI CHICLA — 
HUAROCHIRI * HUARoc…an HUAROCHIRI 
HUARg le MATUGANA—… COCACHAQUE 
HUAR MATUCANA: 
HUAROCÉIRI RICARDO: PAL“MA 
HUAROOHIRI * SAN MAT…E&¿ »_»¡ ; SAN-MATEO - 
HU'ARDCH¡RI SAN'I'AC D{,gopACHACRA SAy’rA CRUZ- DE COCACHACRA 

CAkETAfi:flQA&QUlN CALETADE CARQUIN 
GUACHO * - 
HUALMAY ' - 

; HUAURA " 
SANTA", warR cRUZ BLANCA 
SAYANZ T2, 5 SAYAN ' 
VEGUETA . “ .- VEGUETA 

YAUYOS YAUYOS YAUYOS 

—£ LORETO s 
. ALTO AMAZONAS YURIMAGUAS 

LORETO NAUTA 
MAYNAS -- FERNANDO TAMSHIYACU 
MAYNAS * _ IQUITOS: -- - IQUITOS 
REQUENA * REQUENA —7 - REQUENA 
UCAYALI — CONTAMANA -- CONTAMARA 

MADRE DE DIOS A , 
TAMBOPATA . TAMBOPAFA- -, " PUERTO MA!:DONADO 

MOQUÉGUA B 
GRAL. SANCHEZCERRO OMATE . OMATE 
ILO ' Lo ... - ILO 
o — .. - PACOCHA PUEBLO NUEVO 



MARISCAL NIETO 
MARISCAL NIETO 

AYABAGA. S 
HUANCABAMBA 
HUANCABAMBA 
MORROPON = 
MORROPON . 
MORROPGN é 
PAITA”, 
PAITA 
PAITA 
PAITA 
PAITA - 
PIURA- 
PIURA” 
PIURA 

PIURA--". 
PIURA- - 
SECHURA * 
SULLANAL7 
SULÍ¿SBNA a 
SULEANA * 

SULLANA- »= 
SULLANA — 

Y. 

MOQUEGUA:: 
SAMEGUA”- 

HUARIACA 
TICLACAYAN 
OXAPAMPA 1- 
PUERTO BERMUDEZ 
CHAUPIMARGA — 
YANACOCHA i 

CANCHAQUE * 
HUANCABAMBA .- 
BUENOS AIRES: * 
CHULUCANAS. * 
MORROPON: 
COLAN 1 .~ 
LA HUACA 
PAITA 
TAMARINDO 
VICHAYAE * 
CASTILLA 2 
CATAGADS - 
LA UNION - .~ 
PIURA i . 
TAMBO 
VICE 
SECHURA": - 
BELLAVISTA. *-- 
*MARCAVELICA.. - 
MARCAVELICA - 
QUERECOTILEO -- 
SALITRAL = 

MOQUEGUA 
SAMEGUA 

Páe 

HUARIACA 
TICLACAYAN. 
OXAPAMPA 
PUERTO BERMUDEZ 
CERRO DE:PASCO 
SANJUAN P/\MPA 

AYABACA - 
CANCHAQUE 
HUANCABAMBA - 
BUENOS AIRES - 
CHULUGANAS - : 
MORRÓPON 
PUEBLO NUEVO DE COLAN 
LA HUACA 
PAITA 
TAMÁRINCO: 
SAN FELIPE DE VICHAYAL 
CASTILLA, - 
CATACAOS. 
LA UNION 

. - PIURA 
TAMBOGRANDE 
VICE < 
SECHURA 
BELLAVISTA 
MALLARITOS . 
MARCAVELICA - 

QUERECCTILLO 
SALITRAL



PUNO — 
 AZANGARO * 
CHUGUITO -- 

HUANCANE 
LAMPA 
MELGAR 
MELGAR, -- 
MELGAR 

_ PUÑO 
“ SAN ANTONÍÓ DE PUTINA 
SAN ROMAN 
SANDIA - 
YUI NGUYO 

SAN MARTIN .. 
SAN MARTIN 
BELLAVISTA 
HUALLAGA" 
LAMAS . 
MARISCAL CACERES 
MARISCAL'CACERES 
MOYOBAMBA - 
PICOTA - 
RIOJA | 
SAN MÁRTIN” 
SAN MARTÍN- 
TOCACHE | 

SULLANA” — 
LA BREA. "~ 2 
LOS ORGANGS* 
MANCORA 
PARIÑAS 

PUTINA 245y 
JULIAGA Y > 

BELLAVISTA: * * 
SAPOSCA “ 
LAMAS 
JUANJUL 752 
PACHIZA £ —y 
MOYOBAMBA .- 
PICOTA . 
RIOJA - , 
LA-BANDA.D 
MORALES 
TOCACHE . - 

HILCAYO 

2T 
601-2001MTC/15.04 

NEGRITOS 
- LOS ORGANOS 
MANCORA 
TALARA .- 

AZANGARO - 
DESAGUADERO 
ILAVE 
JULI 
HUANCANE 
LAMPA % 
AYAVIRI 
NUÑOR. 
SANTA ROSA 
PUNO . 
PUTINA . 
JULIACA 
SANDIA 
YUNGUYO . 

TARAPOTO 
BELLAVISTA 
SAPOSOA 
LAMAS 
JUANJUI 
PACHIZA .* 
MOYOBAMBA 
PICOTA * 
RIOJA 1 
LA BANDA ... 
MORALES . 
TOCACHE NUEVO



TACNA 

JORGE BASADRE ILABAYA ILABAYA 
JORGE BASADRE LOCUMBA LOCUMBA 
TACNA ALTO DE LA ALIANZA LA ESPERANZA 
TACNA — 7 CIUDAD NUEVA 
TACNA POCOLIAY 
TACNA “TACNA 
TARATA: ... TARATA, - 

TUMBES E - 

CONTRALMIBANTE Vu.LAR ZORRITDS ZORRITQS 
TUMBES .- + 70 GORBALES - - - SAN PEDRO DE LOS INCAS 
TUMBES E TUMBESmce..— * TUMBES 
ZARUMILLA ZARDV\/)I!LLA ZARUMILLA 

UCAYALI — 
CORONEL PORTILLO CAMPO.VERDE CAMPO VERDE 
CORONEL PORTILLO CALLERIA PUCALLPA 
CORONEL PORTILLO - YARINACOCHA PUERTO CALLAO 

ARTÍCULO 2°.- Dejar sin: efecto la Resolución Ministerial N* 487—2000- 
MTC/15.04. 

A :Regístrese , comuníquese y publiquese. 

5 M;mstr de Tranén caciones, 
Vivienda y Construcción


